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Jurídica Natural

83% 17%

88.529 18.349

Total:106.878

Jurídica Natural

95% 5%

$817.887 $45.304

Total: $863.191

Beneficiarios por tipo de persona 

106.878
empleadores
con subsidio
aprobado. 

Asociados a 
2.459.233

empleados.

Representan 
subsidios 

por más de 
$863 mil millones.  

Beneficiarios por tamaño del empleador

Beneficiarios Recursos (Millones de $)

Micro <=10 70.853
27.835

6.133
1.321

736

Pequeña >10 - <=50 

Mediana >50 - <=200
Grande >200 - <=500

Muy grande >500

66%
26%

6%
1%

1%

107.180
177.594

166.366
115.225

296.826

13%
21%

19%
13%

34%

Tamaño empleador 
(# de trabajadores)*

Empleadores
beneficiados %

Total 
recursos 

(Millones de $)

106.878 100% 863.191Totales: 

Empleados %

305.355
505.966

473.978
328.275

845.659

2.459.233 100%

*Se toma como referencia el número de cotizantes analizados en el marco del programa.

Ser formal
paga

Resultados del Programa de Apoyo al Empleo Formal -PAEF 



Beneficiarios por actividad económica

Totales: 106.878 100% 2.459.233 100%

 

863.191



Distribución de los empleadores beneficiados por departamento

Distribución de los empleados por departamento de residencia

Totales: 106.878 100% 2.459.233 100% 863.191

Totales: 2.459.233 100%

*Corresponde a la información reportada en PILA como ubicación de la CCF de cada cotizante.

*

0
66
243
582
1.088
1.368
1.680
2.576
4.820

65
242
581
1.087
1.367
1.679
2.575
4.819

+

0
2.371
5.557
14.697
25.918 
31.817
39.396
58.384
121.539

2.370
5.556

14.696
25.917
31.816

39.395
58.383

121.538

+



Ningún cotizante 
cumplía requisitos 
para el mes de abril

Requisitos no cumplidos a nivel de empleador

No encontrado 
en RUES o RUT

Tuvo una 
solicitud aprobada 
previamente

No tuvo empleados 
en febrero, en las 
condiciones 
señaladas en la 
norma 

Persona natural 
con menos de 
tres empleados 
en febrero, en 
las condiciones 
señaladas en la 
norma 

Compensación en 
virtud del articulo 4 
de la Resolución 
1129 de 2020

51% 25% 16% 4% 3% 1%

3.959 1.953 1.235 288302 69

Total =  7.806

Con 
novedad 
SLN*

Causales de no conformidad por empleado

No afiliado 
como
empleados 
del solicitante

No cotiza 
por el mes 
completo 

230.124 198.816 43.298 30.416

No cotiza al 
menos por 
1 SMMLV

Trabajador 
nuevo excede 
el tope

30.230 8.371 56

114.684
106.878

7.806

Total solicitudes 
Empleadores beneficiados 
Empleadores sin beneficio 

93%
7%

3.000.544
2.459.233

541.311

Total empleados
Conformidad 
No conformidad 

82%
18%

Total recursos $863.191 millones

Conceptos de conformidad y no conformidad 

43% 37% 8% 5% 5% 2% 0%

Contabilizado 
para otro 
empleador

Fallecido

Total =  541.311*Suspensión temporal de contrato o licencia no remunerada


